
Deliberazione del Consiglio Metropolitano
N. 80 del 29/10/2020 

Classifica: 001.10 (7234968)

Oggetto  SURROGA  DELLA  CONSIGLIERA  DIMISSIONARIA  BENEDETTA  ALBANESE 
(PARTITO DEMOCRATICO) CON LA PRIMA DEI NON ELETTI ANGELA BAGNI

Ufficio proponente SEGRETERIA GENERALE
Dirigente/ P.O MONEA PASQUALE - SEGRETERIA GENERALE
Relatore SINDACO METROPOLITANO DI FIRENZE 
Consigliere delegato

Presiede: NARDELLA DARIO 

Segretario: MONEA PASQUALE
Il giorno 29  Ottobre  2020 il Consiglio Metropolitano di Firenze si è riunito in  IN MODALITA' DI 
VIDEO CONFERENZA

Sono presenti collegati  in video conferenza i Sigg.ri:

ARMENTANO NICOLA 

BONANNI PATRIZIA

CAPPELLETTI CECILIA

CARPINI ENRICO

CASINI FRANCESCO

CUCINI GIACOMO

FRATINI MASSIMO

GANDOLA PAOLO

GEMELLI CLAUDIO 

MARINI MONICA

NARDELLA DARIO

PERINI LETIZIA

SCIPIONI ALESSANDRO

ZAMBINI LORENZO

E assenti i Sigg.ri:

ALBANESE BENEDETTA BARNINI BRENDA FALCHI LORENZO FALLANI SANDRO 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 80 del 29/10/2020 

1/3



TRIBERTI TOMMASO              

 Il Consiglio Metropolitano
PRESO ATTO della nota trasmessa alla Segreteria Generale della Città Metropolitana dalla Segreteria 
Generale del Comune di Firenze in data 27/10/2020 con la quale la Consigliera Benedetta Albanese - 
eletta nella lista “Partito Democratico” - accetta la carica di Assessore presso il Comune di Firenze, che  
comporta la cessazione dalla carica di Consigliera;

DATO ATTO che è rimasto vacante un seggio di Consigliere metropolitano da attribuire, ai sensi del  
disposto dell’art. 45, comma 1,  del Decreto Lgs. 267/2000 al candidato che nella medesima lista segue 
immediatamente l’ultimo eletto;

VISTA la delibera del Consiglio Metropolitano n. 58 del 09.10.2019  “Convalida, ai sensi dell'art. 41, 
comma 1, del d.lgs. 267/2000, di tutti i  consiglieri  metropolitani eletti,  a seguito delle consultazioni 
elettorali del 29 settembre 2019”;

ACCERTATO che dalla graduatoria definitiva formulata dall’ufficio elettorale, approvata con verbale  
del  30  settembre  2019,  risulta  che  il  candidato  che  segue  l’ultimo  eletto  nella  lista  “Partito  
Democratico” è la Sig.ra Angela Bagni con cifra individuale ponderata di 3112.

ACCERTATO come da dichiarazione resa dalla Sig.ra Angela Bagni che non esistono condizioni di  
ineleggibilità e di incompatibilità ai sensi del D. lgs 267/2000;

RITENUTO pertanto procedere a tale surrogazione, immediatamente efficace ai sensi del citato art.  
38 del Testo Unico Enti Locali,  convalidandone altresì la condizione di eletto, a norma del capo II 
titolo III del D.Lgst. 267/2000;

DELIBERA
- Di procedere alla surrogazione della consigliera dimissionaria Sig. Benedetta Albanese, eletta nella 

lista “Partito Democratico”, con la Sig.ra Angela Bagni, eletta, per i motivi ed ai sensi delle norme in 
narrativa indicati, convalidando l’elezione.

Al termine del dibattito, il   Sindaco  pone in votazione il su riportato schema di delibera ottenendosi il  
seguente risultato accertato dagli scrutatori Marini, Perini, Scipioni:

Presenti: 14

Non partecipanti al voto: nessuno

Astenuti: nessuno

Votanti: 14 Maggioranza richiesta: 8

Contrari: nessuno

Favorevoli: 14

La delibera è APPROVATA

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 80 del 29/10/2020 

2/3



IL   SINDACO   IL   SEGRETARIO GENERALE

(Dario Nardella   )        (Pasquale Monea   )

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme  
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato  
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet http://attionline.cittametropolitana.fi.it/”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 80 del 29/10/2020 

3/3


	3/3

